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RG 0012.1.1.2016      
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 25/2016  

                   z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      
 w dniu 20 stycznia 2016 r. 

 
 

  Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

  Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

  

Ad. 3. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

  Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

               Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Analiza wniosków zgłoszonych przez Rady Sołeckie do projektu budżetu 
Gminy Zbrosławice na rok 2016. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 16.12.2015 r. 

8. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 Przed rozpoczęciem obrad Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju prezentację 
przeprowadziła firma WST ENGINEERING ECOLOGY, która przedstawiła propozycję rozwiązania 
problemu z budową kanalizacji oraz pozyskiwaniem alternatywnych źródeł energii. 

 

Ad. 4. 

Głos zabrała pani Sekretarz Gminy Zbrosławice Katarzyna Zyga. Poinformowała, że do 
projektu budżetu na 2016 rok wpłynęły 2 wnioski Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 1 wniosek 
Policji. OSP Wieszowa i OSP Świętoszowice złożyły wniosek o dofinansowanie zakupu ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego. OSP Wieszowa na kwotę 700.000,00 zł a OSP Świętoszowice  
na kwotę 750.000,00 zł – wnioski nie zostały ujęte w ostatecznym budżecie. Komendant Policji złożył 
wniosek na ogólna kwotę 10.000,00 zł. Podczas konstruowania budżetu przyjęto kwotę 
dofinansowania dla Policji w wysokości 1.000,00 zł. 

Głos zabrał zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej pan Rafał Barszcz,  
który opowiedział o wnioskach składanych do budżetu gminy przez Radnych, Rady Sołeckie a także 
prywatne osoby. Przekazał informację, że wnioski dotyczą spraw bieżących i spraw inwestycyjnych. 
Wszystkie wnioski, które wpłynęły zostały ujęte w projekcie budżetu Gminy Zbrosławice oprócz 
dwóch. Wnioski dotyczyły budowy świetlicy w Szałszy i Wilkowicach, z powodu braku posiadania 
dokumentacji projektowej - wnioski musiały odpaść. Pan Barszcz poinformował, że część zadań nie 
znalazła się w budżecie Gminy z powodu ograniczonych środków pieniężnych. Następnie omówił, 
które wnioski zostały wprowadzone do budżetu na 2016 rok, a które zostały odrzucone. 

 W-ce Wójt Pani Katarzyna Sosada, poinformowała że wpłynęło wiele wniosków dotyczących 
nie tylko spraw inwestycyjnych. Wszystkie wnioski, zostały przeanalizowane i w miarę możliwości 
ujęte w budżecie gminy. 
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 Radna Pani Krystyna Graca, podziękowała że wszystkie jej wnioski zostały przeanalizowane. 
Zapytała o wniosek, dotyczący zamontowania urządzeń do rekreacji na dawnym placu zabaw 
dla dzieci. Czy został rozpatrzony? Czy istnieją perspektywy, aby w przyszłości urządzenia 
tego typu powstały i plac został zagospodarowany? 

 Pani Katarzyna Szołtysek – pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej odpowiedziała,  
że w pierwotnym projekcie budżetu wniosek został ujęty i przeznaczono na niego 50.000,00 
zł. Natomiast podczas konstruowania budżetu z powodu ograniczonych środków pieniężnych 
wniosek został odrzucony. 

 Pan Rafał Barszcz dopowiedział, że wszystkie wnioski są ujmowane w budżecie na kolejne 
lata do momentu aż się je zrealizuje.  

 Radny Pan Rafał Kubik zapytał, czy istnieje możliwość odzyskania budynku OSP  
w Wilkowicach w celu przeznaczenia go na świetlicę wiejską? 

 Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, że sprawa znajduje się w fazie końcowej gromadzenia 
materiału dowodowego, który jest potrzebny do przejęcia obiektu. 

 

Ad. 5. 

 Komisja przystąpiła do opiniowania następujących projektów uchwał:  

a) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2016-2027 

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy-Pani Marzena Żołędziewska 

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (15 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 

b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016   

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy-Pani Marzena Żołędziewska 

 Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (15 głosów „za”,  
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”).   

 

c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016  

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy-Pani Marzena Żołędziewska 

 Radna Pani Zofia Woźniak zapytała, o inwestycję budowy sieci wodociągowej  
w Ptakowicach za kwotę 999,99 zł. Radna zapytała czego ta inwestycja będzie dotyczyć? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, iż kwota zostanie przeznaczona na dokończenie 
inwestycji budowy sieci wodociągowej, którą inwestor nie zdążył wykonać w poprzednim 
roku. 

 Radny Pan Jan Fels zapytał, czy plan modernizacji obiektu byłego przedszkola  
w Karchowicach jest aktualny i czy przewiduje się w nim stworzenie miejsca  
dla samotnych matek z dziećmi?  

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że projekt obiektu przewiduje w tym miejscu 
powstanie świetlicy, jednego mieszkania komunalnego i pracowni dla młodzieży, aby 
mogli rozwijać swoje talenty. 

 Radny Pan Jan Fels zapytał czy realizacja projektu jest możliwa w bieżącym roku? 

 W-ce Wójt Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, że realizacja projektu jest uzależniona 
od pozyskania dofinansowania z programu PROW, który nie został jeszcze ogłoszony. 

 Radny Pan Alojzy Szyguła zadał pytanie związane z inwestycją przebudowy ulicy Łącznej 
w Ziemięcicach. Dokładnie chciałby się dowiedzieć co zostanie wykonane? 

 Pan Rafał Barszcz odpowiedział, że prawdopodobnie zostanie wykonany projekt i mapa 
do celów projektowych. Jeżeli uzyska się dokumentację i pozwolenie na przebudowę  
to będzie można planować co dalej. 
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 Radna Pani Krystyna Graca zadała pytanie związane z budową przedszkola w Kopienicy. 
Zapytała gdzie na dzień dzisiejszy, dzieci z Kopienicy uczęszczają do przedszkola? 

 W-ce Wójt Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, że w Kopienicy funkcjonuje szkoła 
podstawowa z oddziałami przedszkolnymi. Natomiast od 2017 roku przepisy uniemożliwią 
działanie przedszkola w takiej formie, dlatego istnieje potrzeba wybudowania obiektu  
dla przedszkola i wtedy placówka będzie funkcjonowała jako Zespół Szkolno 
Przedszkolny. 

 Radny Pan Klaudiusz Aplik zadał pytanie, związane z rozbudową sieci kanalizacji 
sanitarnej zlewni oczyszczalni Przezchlebie. Chciałby się dowiedzieć o co konkretnie 
chodzi w ww. inwestycji? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że zadanie inwestycyjne będzie polegało na budowie 
sieci kanalizacji w Zawadzie, Karchowicach i Boniowicach. Ponadto w ramach tego 
zadania będzie możliwość przeprowadzenia modernizacji oczyszczalni ścieków  
w Przezchlebiu. 

 Radny Pan Klaudiusz Aplik zapytał, czy w budżecie gminy została umieszczona 
inwestycja budowy kanalizacji na ul. Zielonej w Przezchlebiu? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że inwestycja została ujęta tylko jest rozbita na dwa 
odrębne zadania – budowa wodociągu i budowa kanalizacji. 

 Radny Pan Alojzy Szyguła zadał pytanie związane z zakupem tablic wyświetlających 
prędkość pojazdu. Chciałby wiedzieć ile można zakupić sztuk ww. tablic za kwotę 
40 000,00 zł która została na ten cel przeznaczona? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, iż sprawa jest w trakcie rozpatrywania.  
Zostało wystosowane zapytanie ofertowe do firm handlujących ww. tablicami i czekamy 
na odpowiedź. Poinformował, że tablice będą „wędrować” po terenie gminy. 

 Radna Pani Teresa Bagsik zadała pytanie związane z inwestycją budowy nowych 
odcinków kanalizacji w Wieszowie. Radna chciałaby się dowiedzieć o jakie odcinki 
kanalizacji chodzi? 

 Pan Michał Skowron wytłumaczył, iż inwestycja będzie polegała na doprowadzeniu sieci 
kanalizacji do domów, w których z przyczyn prawnych lub technicznych nie udało się 
wykonać tego zadania podczas budowy sieci w całej miejscowości.  

Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

       Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (15 głosów „za”,                    
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 

d) w sprawie likwidacji Straży Gminnej Gminy Zbrosławice 

  Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Pani W-ce Wójt Katarzyna Sosada 

 Radny Pan Wiesław Topór zapytał, kto będzie zajmować się po likwidacji Straży Gminnej 
ściąganiem pieniędzy z wystawionych mandatów? 

 Wójt Wiesław Olszewski odpowiedział, że zgodnie z ustawą wszystkie zadania zostaną 
przekazane Policji, a co za tym idzie wszystkie pieniądze z mandatów ominą budżet 
Gminy Zbrosławice i trafią do budżetu Skarbu Państwa. 

 Radny Pan Wiesław Topór zapytał, czy w związku z likwidacją Straży Gminnej fundusze 
jakie zostały przeznaczone na tą formację w 2016 roku będą przekazane na policję? 

 Wójt Wiesław Olszewski odpowiedział, że Rada Gminy zdecyduje o przeznaczeniu tych 
funduszy. 

 Radna Pani Teresa Bagsik zapytała, jaki los czeka pracowników zatrudnionych w Straży 
Gminnej? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że jeden strażnik przeszedł za 
porozumieniem stron do Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach, dwóch pracowników 
posiada prawa emerytalne, pozostali pracownicy otrzymają wypowiedzenia.  

 Radna Pani Zofia Woźniak, zapytała czy przenośny fotoradar pomiaru prędkości został 
także opłacony na rok 2016? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że Gmina nie ponosi żadnych kosztów. 
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 Radny Pan Joachim Pieczka zapytał, czy zarządzenia dotyczące Straży Gminnej będą 
zmieniane? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że Straż Gminna będzie funkcjonowała  
do kwietnia 2016 roku. W tym czasie zostanie przeprowadzony „remanent” także 
wszystkich zarządzeń, w których występowała ww. jednostka. 

  Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

         Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (14 głosów „za”,                    
0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący”). 

 

e) w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Eksploatacji 
Hałdy Przezchlebie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Czekanowie oraz jego pokrycia 
wkładem niepieniężnym w postaci środka trwałego 

 

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Nieruchomości - Pani Beata 
Dzielicka  

 Radna Pani Krystyna Graca stwierdziła, że spółka rozwija się jako szeroka działalność 
gospodarcza, która jest sprzeczna z celem dla którego została powołana, tj. rekultywacja 
terenu. Radna zapytała jak długo rekultywacja będzie prowadzona i kiedy się zakończy? 

 Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, że pytanie powinno być skierowane do osób 
zarządzających spółką. Dopowiedziała, iż rekultywacja odbywa się poprzez wydobycie  
i odzysk odpadów, natomiast umowa dzierżawy z gminą trwa do końca 2029 roku. 

 Radna Krystyna Graca zapytała, czy spółka będzie właścicielem terenu o powierzchni 141 
ha? 

 Pani Beata Dzielicka odpowiedziała, że tak. 

Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

         Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (12 głosów „za”,                    
0 głosów „przeciw” i 3 głosy „wstrzymujące”). 

 

f) w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cel publiczny na rzecz 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Zbrosławicach, 
nieruchomości gruntowej zabudowanej o numerze ewidencyjnym 38/15 o powierzchni 0,1844 ha 
(obręb Ziemięcice, k. m. 9) stanowiącej własność Gminy Zbrosławice dla, której prowadzona jest 
księga wieczysta KWGL1T/00066293/9 w Sądzie Rejonowym w Tarnowskich Górach 

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Nieruchomości - Pani Beata Dzielicka  

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 głosów „za”,                    
0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący”). 

Radny Pan Marek Minkus opuścił posiedzenie komisji. 

 

g) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Zabrze w sprawie pokrycia 
kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Chrześcijańskiej Wspólnoty 
Zielonoświątkowej w punkcie katechetycznym działającym przy ul. Sienkiewicza 30 w Zabrzu 
 

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła W-ce Wójt - Pani Katarzyna Sosada 

 Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (14 głosów „za”,                    
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 

h) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy – Pani Katarzyna Zyga 

Brak uwag i zapytań. 



5 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (14 głosów „za”,                    
0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 

W-ce Wójt Pani Katarzyna Sosada wprowadziła jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Zbrosławice do projektu w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

i) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Zbrosławice do projektu w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego 

Projekt w/w uchwały przedstawiła i omówiła W-ce Wójt Pani Katarzyna Sosada.  

Uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”  
i 0 głosów „wstrzymujących”). 

 

 

Ad. 6. 

 Radna Pani Zofia Woźniak podziękowała Panu Rafałowi Barszcz za zainteresowanie się 
sprawą wiaduktu w Zbrosławicach. 

 Radna Pani Zofia Woźniak poruszyła temat ul. Piastowskiej w Zbrosławicach.  
Powiedziała, że otrzymuje od mieszkańców informację o złej organizacji ruchu w tym 
miejscu, dokładniej chodzi o parking przy Ośrodku Zdrowia. 

 W-ce Wójt Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, że sprawa zostanie rozpatrzona. 

 Radny Pan Jan Fels poinformował, iż do Biura Rady Gminy wpłynęło pismo z Kancelarii 
GK, która działa w imieniu Pana Grzegorza Ćwika w sprawie „wezwania do usunięcia 
naruszenia prawa dotyczące uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XII/142/2015 z dnia 28 
października 2015 r.”  

Pan Fels poprosił także Wójta Pana Wiesława Olszewskiego  
o wystosowanie odpowiedzi na pismo Pana Zdańskiego, który prosi o zmniejszenie kwoty 
podatku od nieruchomości. 

 Radny Pan Alojzy Szyguła zadał pytanie związane z harmonogramem wywozu śmieci 
komunalnych. Dokładnie chciałby wiedzieć czy 23 stycznia (tj. sobota) w Ziemięcicach 
będą odbierane odpady?  

 Pan Rafał Barszcz odpowiedział, że śmieci zgodnie z harmonogramem będą odbierane. 

 Radny Pan Jan Fels zapytał, czy odpady segregowane i mieszane będą odbierane dwa 
razy w miesiącu? 

 Pan Rafał Barszcz odpowiedział, że dla zabudowy jednorodzinnej odpady odbierane są 
raz w miesiącu a dla zabudowy wielorodzinnej odpady odbierane są dwa razy w miesiącu. 

 Radny Pan Grzegorz Kłaczek poruszył temat znaków informujących o wysokości przejazdu 
pod mostem w Wieszowie. Ponadto Radny podziękował wszystkim za udział w Finale 
WOŚP w Wieszowie. 

 Pan Rafał Barszcz odpowiedział, że sprawa znaków została zgłoszona do Zarządu Dróg 
Powiatowych.  

 Radny Pan Joachim poruszył temat tablic informacyjnych dla sołectw. Zapytał czy 
inwestycja została ujęta w budżecie gminy, a jeśli tak to kiedy zostanie zrealizowana? 

 W-ce Wójt Pani Katarzyna Sosada poinformowała, że inwestycja nie znalazła się  
w budżecie gminy i nie zostanie zrealizowana w 2016 roku z powodu ograniczonych 
funduszy. 

 Radny Pan Jan Fels zapytał, czy w ramach cząstkowych napraw dróg zostanie 
naprawiona ulica Wiejska w Karchowicach? 
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 Pan Michał Skowron poinformował, że ulica Wiejska w miarę możliwości zostanie 
naprawiona w ramach napraw cząstkowych. 

 Radny Pan Rafał Kubik poinformował, że w Laryszowie po wykonaniu inwestycji budowy 
wodociągu, asfalt który został położony zaczyna się obsuwać i powstają dziury i kałuże. 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że zostanie przeprowadzona wizja lokalna i usterka 
będzie zgłoszona jako reklamacja do wykonawcy. 

 Radny Pan Alojzy Szyguła poinformował, że 23 stycznia w Księżym Lesie odbywa się 
pierwsza konkurencja w ramach Wieloboju Sołectw (skat). Zaprasza wszystkich i liczy na 
to, że będzie duża frekwencja. 

 Radna Pani Józefa Boron podziękowała panu Rafałowi Barszcz o szybką interwencję  
w sprawie odśnieżenia odcinka drogi w Łubiu. Ponadto zapytała kto jest właścicielem ulicy 
kasztanowej w Łubiu? 

 Pan Rafał Barszcz odpowiedział, że w tym momencie nie jest w stanie odpowiedzieć na to 
pytanie. Ponadto poinformował, że na stronie internetowej gminy jest dostępny numer 
alarmowy, który funkcjonuje przez 24 godziny. Pod numer można dzwonić w razie 
potrzeby interwencji odśnieżania dróg. 

 

Ad. 7. 

 Protokół posiedzenia z dnia 16 grudnia 2015 r. z powodu błędu technicznego zostanie przyjęty 
na kolejnym spotkaniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju. 

 

Ad. 8. 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień 17 luty 2016 r. na godz. 16:00, którego 
tematem będzie: Perspektywa zmian związanych z ochroną środowiska np.: kanalizacje przydomowe, 
oczyszczalnie ścieków na terenie Gminy Zbrosławice. 
  
     Ad. 9. 
Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

Protokołował                                                                                           Przewodnicząca komisji 
Referent P. Kupka              Józefa Boron 
 
 

  

 

Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  

 

Załączniki: 

1. Lista obecności (załącznik nr 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


